
1/8

ŽUPAN
PRESIDENTE

KLASA/CLASSE: 940-01/25-01/231
URBROJ/N:PROT: 2163-24/1-25-1
Pula – Pola, 06. ožujka 2025.

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE
n/p predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 

Dršćevka 3
52 000 Pazin

                                                                                  

PREDMET: Prijedlog Odluke o darovanju Gradu Novigradu - Cittanova nekretnina 
                   u k.o. Novigrad,  u svrhu ostvarenja projekta koji je od općeg javnog 
                   interesa za korištenje  postojeće složene  građevine – građevine javne 
                   namjene, sportske namjene, sportsko strelište Bužinija s 
                   pripadajućim zemljištem

Na temelju odredba članaka 12. stavka 2., 13. stavka 1. i 28. stavka 3. točke 4. Zakona o 
upravljanju nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske („Narodne novine“ 
br. 155/23.), članka 3. stavka 3. točke 3., članka 4. i članka 8. Uredbe o darovanju nekretnina 
u vlasništvu Republike Hrvatske („Narodne novine“, br. 95/18.) i  članka  65. i 85. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17,  
2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), župan Istarske županije - Regione Istriana, dana 
06. ožujka 2025. godine donosi

     ZAKLJUČAK

1. Prihvat se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o darovanju Gradu Novigradu - Cittanova 
nekretnina u k.o. Novigrad,  u svrhu ostvarenja projekta koji je od općeg javnog interesa  
korištenja  postojeće složene  građevine – građevine javne namjene, sportske namjene, 
sportsko strelište Bužinija, s pripadajućim zemljištem . 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

3. za izvjestitelja po točci 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Gabrijela 
Mezulić, pročelnica Upravnog odjela za opću upravu i imovinsko-pravne poslove. 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

        ŽUPAN
Boris Miletić



2/8

Na temelju članka 12. stavka 2., članka 13. stavka 1. i 3. i članka 28. stavka 3. točke 4. Zakona 
o upravljanju nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske („Narodne novine“ 
br. 155/23.), članka 3. stavka 3. točke 3., članka 4. i članka 8. Uredbe o darovanju nekretnina 
u vlasništvu Republike Hrvatske („Narodne novine“, br. 95/18.)  i  članka  43. i 84. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 10/09., 4/13., 16/16., 1/17., 2/17.,  
2/18., 10/20., 6/21. i 20/22. – pročišćeni tekst), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana __________2025. godine donosi

ODLUKU 
o darovanju Gradu Novigradu - Cittanova nekretnina u k.o. Novigrad,  u svrhu 
ostvarenja projekta koji je od općeg javnog interesa za korištenje postojeće složene  
građevine – građevine javne namjene, sportske namjene, sportsko 
                                 strelište Bužinija s pripadajućim zemljištem 

I.

Istarska županija-Regoine Istriana, u ime Republike Hrvatske, kojoj su povjereni poslovi 
upravljanja nekretninama u vlasništvu Republike Hrvatske sukladno odredbama članka 12.  
stavka 2. i članka 13.  stavak 3. Zakona o upravljanju nekretninama i pokretninama u 
vlasništvu Republike Hrvatske („Narodne novine“ br. 155/23., u nastavku: ZOUNIPUVRH) 
daruje Gradu Novigradu - Cittanova nekretnine u k.o. Novigrad,  označene kao:

- k.č.br. 2903/1, Bužinija, zemjište za sport i rekreaciju, upravna zgrada, podzemna zgrada, 
nadstrešnica, nadstrešnica, nadstrešnica, podzemno skladište, podzemna zgrada, javni 
zahod, nadstrešnica, ukupne površine19.933 m², upisane u zk.ul. br. 2752  k.o. Novigrad, 
upisanog prava vlasništva Republike Hrvatske, za dio 1/1, 
- k.č.br. 2903/3,, Bužinija, livada, površine 3.976 m², upisane u zk.ul. br. 2752  k.o. Novigrad, 
upisanog prava vlasništva Republike Hrvatske, za dio 1/1,
-  k.č.br. 2917/1, Bužinija, livada, površine 44.625 m², upisane u zk.ul. br. 2752  k.o. Novigrad, 
upisanog prava vlasništva Republike Hrvatske, za dio 1/1,
- k.č.br. 2917/2, Bužinija, servisna zgrada, površine 6 m²,  upisane u zk.ul. br. 2752  k.o. 
Novigrad, upisanog prava vlasništva Republike Hrvatske, za dio 1/1,
- k.č.br. 2917/3, Bužinija, servisna zgrada, upisane u zk.ul. br. 2752  k.o. Novigrad, upisanog 
prava vlasništva Republike Hrvatske, za dio 1/1 , 
sveukupne površine 68.546 m².
Nekretnina iz točke I. stavka 1. ove Odluke daruje se Gradu Novigradu - Cittanova  u svrhu 
ostvarenja projekta koji je od općeg javnog interesa za korištenje postojeće složene građevine 
– građevine javne namjene, sportske namjene, sportsko strelište Bužinija, s pripadajućim 
zemljištem, za koji je Grad Novigrad ishodio rješenje o izvedenom stanju  KLASA:UP/I-350-
05/13-03/648, URBROJ: 2163-5-06/10-4-24-11 od 11. lipnja 2024., izdano od Grada 
Novigrada, Upravni odjel za komunalni sustav, prostorno uređenje i zaštitu okoliša, Odsjek za 
prostorno uređenje i graditeljstvo, pravomoćno s danom 5. srpnja 2024. godine i rješenje o 
utvrđivanju građevne čestice postojeća složena građevina javne namjene, sportske  namjene, 
sportsko strelište Bužinija, koje obuhvaća zgrade i građevine za koje je izdano Rješenje o 
izvedenom stanju KLASA:UP/I-350-05/13-03/648, URBROJ: 2163-5-06/10-4-24-11 od 11. 
lipnja 2024., izdanog od Grada Novigrada, Upravni odjel za komunalni sustav, prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša, Odsjek za prostorno uređenje i graditeljstvo, pravomoćno s danom 
3. rujna 2024., s pripadajućim zemljištem.

II. 

Nekretnine iz točke I. ove Odluke daruju se, odnosno prenose u vlasništvo Grada  Novigradu 
– Cittanova, bez naknade   u svrhu ostvarenja projekta koji je od općeg javnog interesa za 



3/8

korištenje postojeće složene građevine – građevine javne namjene, sportske namjene, 
sportsko strelište Bužinija  s pripadajućim zemljištem. 

Predmetna složena građevina javne namjene, sportske namjene Grad Novigrad koristit će za 
obavljanje  sportskih djelatnosti  Streljačkog društva Gusar – Novigrad i drugih društva i 
klubova sa područje Republike Hrvatske, koji provode programe i aktivnosti streljačkog sporta, 
za uključivanje, osposobljavanje i bavljenje streljačkim sportom i disciplinama koji uključuje 
mlade i građane sa područja Grada Novigrada, Istarske županije i Republike Hrvatske, 
održavanja natjecanja nacionalnog, europskog i svjetskog ranga u disciplini letećih meta, koja 
su u sastavu kalendara natjecanja Hrvatskog streljačkog saveza, te održavanja priprema 
Hrvatske streljačke reprezentacije na predmetnom sportom strelištu. 

III. 

Darovanje nekretnine iz točke I. ove Odluke Gradu  Novigradu – Cittanova vrši se uz uvjet 
davanja suglasnosti za darovanje Ministarstva financija (opravdanost darovanja) sukladno 
odredbi članka 4. Uredbe o darovanju nekretnina u vlasništvu Republike Hrvatske,  koja 
suglasnost je zatražena dopisima Istarske županije, Upravni odjel za opću upravu i imovinsko-
pravne poslove KLASA: 940-01/24-01/1658, URBROJ: 2163-24-01/1-25-18, od 25. veljače 
2025. i KLASA:  940-01/24-01/1658, URBROJ: 2163-24-01/1-25-23, od 4. ožujka 2025. 

           IV. 
Tržišna vrijednost nekretnina iz točke I. ove odluke iznosi ukupno 901.000,00 eura (slovima: 
devetstojednatisućaeura), prema Procjembenom elaboratu Broj elaborata: 22/2025, Poreč, 
14. veljače 2025., izrađen od strane vještaka/procjenitelja mr. sc. Danijela Simonetti, 
dipl.ing.građ. iz trgovačkog društva ISTRA INŽENJERING d.o.o., Poreč, Kandlerova 6.
Procjeniteljsko povjerenstvo Istarske županije dalo je mišljenja na Procjembeni elaborat iz 
stavka 1. ove točke Odluke  KLASA: 364-01/25-01/36, URBROJ. 2163-18-10/2-25-8 od 28. 
veljače 2025. godine, kojim je utvrđeno da je isti izrađen u skladu sa Zakonom o procjeni 
vrijednosti nekretnina („Narodne novine“, br. 78/15.) i Pravilnikom o metodama procjene 
vrijednosti nekretnina („Narodne novine“, br. 105/15), te je isti prihvatljiv i u pogledu utvrđene 
izlazne vrijednosti od 901.000,00 eura. 
Trošak procjene tržišne vrijednosti nekretnina iz točke I. ove Odluke, u ukupnom iznosu od 
1.125,00 eura, uključen PDV (slovima: tisućustodvadesetpeteura) snosio je Grad Novigrad-
Cittanova, koji je proveo postupak usluge izrade procjembenog elaborata sukladno odredbi 
članka 22. stavak 3. Zakona o upravljanju nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike 
Hrvatske i članka 7. stavak 2. Uredbe o darovanju nekretnina u vlasništvu Republike Hrvatske. 

V. 

Nekretnina iz točke I. ove Odluke daruju se Gradu Novigradu - Cittanova, pod uvjetom da se 
isti u svojstvu vjerovnika odrekne svih potraživanja prema Republici Hrvatskoj kao dužniku, 
do visine vrijednosti darovanih nekretnina iz točke I. i III.  ove Odluke.

VI.
U ugovor o darovanju unijet će se raskidna klauzula ako se darovanim nekretninama promijeni 
namjena darovanja, ukoliko se darovane nekretnina otuđe i opterete bez suglasnosti Istarske 
županije kao nadležnog tijela za upravljanje nekretninama u vlasništvu Republike Hrvatske 
sukladno odredbama članaka 12. i članka 13. Zakona o upravljanju nekretninama i 
pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske, te ukoliko se darovana nekretnina ošteti 
namjernim ponašanjem Grada Novigrada-Cittanova ili postupanjem s krajnjom nepažnjom. 
U ugovor o darovanju neće se unijet raskidna klauzula za slučaj da se svrha za koju su 
nekretnine darovane ne ostvari u ugovorenom roku, jer je Grad Novigrad - Cittanova već 
ostvario svrhu  za koju su darovane nekretnine iz točke I. ove Odluke.  
U svim navedenim slučajevima iz stavka 1. ove točke, darovana nekretnina postaje vlasništvo 
Republike Hrvatske ili će Grad Novigrad-Cittanova isplatiti Republici Hrvatskoj naknadu za 
darovane nekretnine u visini njezine tržišne vrijednosti u vrijeme raskida ugovora o darovanju.  



4/8

Zabrana otuđenja i opterećenja darovanih nekretnina iz točke I. ove Odluke  bez suglasnosti 
Istarske županije kao nadležnog tijela za upravljanje nekretninama u vlasništvu Republike 
Hrvatske sukladno odredbama članaka 12. i članka 13. Zakona o upravljanju nekretninama i 
pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske upisat će se u zemljišnu knjigu istodobno s 
uknjižbom prava vlasništava darovanih nekretnina u ime i za korist Grada Novigrada-
Cittanova. 

            VII. 

Ugovor o darovanju nekretnina iz točke I. ove Odluke u ime Republike Hrvatske, uz uvjet 
davanja suglasnosti Ministarstva financija za darovanje  (opravdanost darovanja) iz točke III. 
Ove Odluke sukladno odredbi članka 4. Uredbe o darovanju nekretnina u vlasništvu Republike 
Hrvatske, potpisat će župan Istarske županije.
Za provođenje ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za opću upravu i imovinsko-pravne 
poslove Istarske županije, Odsjek za upravljanje nekretninama u vlasništvu Republike 
Hrvatske.

         VIII. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 

KLASA: 
URBROJ/N:PROT:
Pazin,  

                                              REPUBLIKA HRVATSKA
                                     SKUPŠTINA  ISTARSKA ŽUPANIJA

               Predsjednica
                                         Sandra Ćakić Kuhar                                                                                                    

Dostaviti:
1. Grad Novigrad-Cittanova, Novigrad, Veliki trg 1, putem  Upravnog odjela za opću upravu i 
imovinsko - pravne poslove Istarske županije, Odsjek za upravljanje nekretninama u 
vlasništvu Republike Hrvatske
2. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, Uprava za upravljanje i 
raspolaganje nekretninama putem Upravnog odjela za opću upravu i imovinsko-pravne 
poslove Istarske županije, Odsjek za upravljanje nekretninama u vlasništvu Republike 
Hrvatske
3. Upravni odjel za opću upravu i imovinsko - pravne poslove, ovdje
4. Pismohrana, ovdje
5. Objava, ovdje



5/8

         O B R A Z L O Ž E N J E
      

        I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA

Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka:

- članak 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 10/09., 4/13., 
16/16., 1/17., 2/17., 2/18., 10/20., 6/21. i 20/22. – pročišćeni tekst) kojim je propisano da Župan 
Istarske županije, pored ostaloga, priprema prijedloge općih akata, podnosi amandmane i daje 
mišljenja na opće akte koje podnose drugi ovlašteni predlagatelji, odnosno izvršava ostale 
poslove u njegovoj nadležnosti određene propisima i Statutom Istarske županije;

- članak 73. Poslovnika Županijske Skupštine Istarske županije („Službene novine Istarske 
Županije br. 10/09., 4/13., 10/20. i 6/21.) kojim je propisano da pravo predlaganja akata 
Skupštine, pored ostalih ovlaštenih predlagača, ima Župan Istarske županije;

- članak 74. cit. Poslovnika kojim je propisano da se postupak za donošenje akta pokreće 
prijedlogom za njegovo donošenje s nacrtom akta, koji se upućuju predsjedniku Skupštine;

-   članka  12. stavka 2., 13. stavka 1. i 28. stavka 3. točke 4. Zakona o upravljanju 
nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske („Narodne novine“, br. 155/03., 
u nastavku: ZOUNIPUVLRH), kojima je propisano da se ovim Zakonom:

- „županijama, gradovima sjedištima županija, velikim gradovima, društvu državne 
nekretnine d.o.o. te javnim ustanovama za upravljanje nacionalnim parkom ili parkom prirode 
povjeravaju poslovi upravljanja nekretninama u vlasništvu Republike Hrvatske, u skladu s 
odredbama ovog Zakona“, 

- da se  ,„županijama, gradovima sjedištima županija ili velikom gradu povjeravaju se 
poslovi upravljanja neizgrađenim građevinskim zemljištem i građevinama sa zemljištem 
nužnim za redovitu uporabu te građevine, a koje se nalaze na njihovu području utvrđenu 
zakonom kojim se uređuje područje županije, gradova i općina u Republici Hrvatskoj, osim 
ako ovim zakonom ili posebnim zakonima nije propisano drukčije“, 

- da  „raspolaganje iz stavka 1. ovoga članka u korist jedinice lokalne i područne 
(regionalne) provodi se posebno u svrhu:
ostvarenja projekata koji su od općeg javnog, socijalnog ili kulturnog interesa, poput izgradnje 
škola, dječjih vrtića, bolnica, domova zdravlja, građevina socijalne skrbi, groblja, parkirališta, 
sportskih građevina, građevina za smještaj i zaštitu životinja, muzeja, memorijalnih centara i 
drugih sličnih građevina kojima se povećava kvaliteta života građana na području jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave“; 

- članka 3. stavka 3. točke 3., članka 4. i članka 8. Uredbe o darovanju nekretnina u vlasništvu 
Republike Hrvatske („Narodne novine“, br. 95/18., u nastavku: Uredbe, u nastavku: 
ZOUIPOUSIIG) kojima je propisano:

- „raspolaganje iz stavka 1. i 2. ovog članka provodi se osobito u svrhu: 
- ostvarenja projekata koji su od općeg javnog, socijalnog ili kulturnog interesa, poput izgradnje 
škola, dječjih vrtića, bolnica, domova zdravlja, ustanova socijalne skrbi, groblja, za izgradnju 
sportskih objekata, muzeja, memorijalnih centara i drugih sličnih projekata kojima se povećava 
kvaliteta života građana na području jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave; 

- „opravdanost darovanja iz članka 3. ove Uredbe dokazuje se suglasnošću za 
darovanje ministarstva nadležnog za financije“;

- „ odluku o darovanju nekretnina u vlasništvu Republike Hrvatske kojom upravlja 
Ministarstvo donosi tijelo nadležno sukladno Zakonu“



6/8

        II. OSNOVNA PITANJA KOJE SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM

Istarska županija - Regione Istriana, Upravni odjel za opću upravu i imovinsko - pravne 
poslove, Odsjek za upravljanje nekretninama u vlasništvu Republike Hrvatske sukladno 
odredbama Zakona o upravljanju nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike 
Hrvatske („Narodne novine“ br. 155/23., u nastavku: ZOUNIPUVRH) zaprimila je zahtjev 
Grada Novigrada-Cittanova za rješavanjem imovinsko-pravnih odnosa darovanjem navedenih 
nekretnina u k.o. Novigrad  označenih kao:
- k.č.br. 2903/1, Bužinija, zemjište za sport i rekreaciju , upravna zgrada, podzemna zgrada, 
nadstrešnica, nadstrešnica, nadstrešnica, podzemno skladište, podzemna zgrada, javni 
zahod, nadstrešnica, ukupne površine19.933 m², upisane u zk.ul. br. 2752  k.o. Novigrad, 
upisanog prava vlasništva Republike Hrvatske, za dio 1/1, 
- k.č.br. 2903/3,, Bužinija, livada, površine 3.976 m², upisane u zk.ul. br. 2752  k.o. Novigrad, 
upisanog prava vlasništva Republike Hrvatske, za dio 1/1,
-  k.č.br. 2917/1, Bužinija, livada, površine 44.625 m², upisane u zk.ul. br. 2752  k.o. Novigrad, 
upisanog prava vlasništva Republike Hrvatske, za dio 1/1,
- k.č.br. 2917/2, Bužinija, servisna zgrada, površine 6 m²,  upisane u zk.ul. br. 2752  k.o. 
Novigrad, upisanog prava vlasništva Republike Hrvatske, za dio 1/1,
- k.č.br. 2917/3, , Bužinija, servisna zgrada, upisane u zk.ul. br. 2752  k.o. Novigrad, upisanog 
prava vlasništva Republike Hrvatske, za dio 1/1 , 
sveukupne površine 68.546 m².
Nekretnina iz točke I. stavka 1. ove Odluke darovale bi se  Gradu Novigradu - Cittanova  u 
svrhu ostvarenja projekta koji je od općeg javnog interesa za korištenje postojeće složene 
građevine – građevine javne namjene, sportske namjene, sportsko strelište Bužinija, s 
pripadajućim zemljištem, za koji je Grad Novigrad ishodio rješenje o izvedenom stanju  
KLASA:UP/I-350-05/13-03/648, URBROJ: 2163-5-06/10-4-24-11 od 11. lipnja 2024., izdano 
od Grada Novigrada, Upravni odjel za komunalni sustav, prostorno uređenje i zaštitu okoliša, 
Odsjek za prostorno uređenje i graditeljstvo, pravomoćno s danom 5. srpnja 2024. godine i 
rješenje o utvrđivanju građevne čestice postojeća složena građevina javne namjene - sportske  
namjene, sportsko strelište Bužinija, koje obuhvaća zgrade i građevine za koje je izdano 
Rješenje o izvedenom stanju KLASA:UP/I-350-05/13-03/648, URBROJ: 2163-5-06/10-4-24-
11 od 11. lipnja 2024., izdanog od Grada Novigrada, Upravni odjel za komunalni sustav, 
prostorno uređenje i zaštitu okoliša, Odsjek za prostorno uređenje i graditeljstvo, pravomoćno 
s danom 3. rujna 2024., s pripadajućim zemljištem. 
Predmetna složena građevina javne namjene, sportske namjene Grad Novigrad koristio bi za 
obavljanje  sportskih djelatnosti  Streljačkog društva Gusar – Novigrad i drugih društva i 
klubova sa područje Republike Hrvatske, koji provode programe i aktivnosti streljačkog sporta, 
uključivanje, osposobljavanje i bavljenje streljačkim sportom i disciplinama koji uključuje 
mlade i građane sa područja Grada Novigrada, Istarske županije i Republike Hrvatske, te 
održavanja natjecanja nacionalnog, europskog i svjetskog ranga u disciplini letećih meta, koja 
su u sastavu kalendara natjecanja Hrvatskog streljačkog saveza, te održavanja priprema 
Hrvatske streljačke reprezentacije na sportskom strelištu Bužinija.
U svrhu darovanja označenih nekretnina u k.o. Novigrad  izjave potpore (pisma)  za darovanje  
dali su Hrvatski olimpijski odbor KLASA: 622-05/24-01/002, URBROJ: 442/09-24-001 od 
18.06.2024., Hrvatski streljački Savez Broj: 11409/2024, Zagreb, 31.05.2024., Streljački savez 
Istarske županije, Rovinj, 30. svibnja 2024. te Sportska zajednica Istarske županije, Pula 
31.05.202534.
Grad Novigrad je sukladno odredbi članka 22. stavak 3. Zakona o upravljanju nekretninama i 
pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske i članka 7. Uredbe o darovanju nekretnina u 
vlasništvu Republike Hrvatske zatražio izradu Procjembenog elaborata  od 
vještaka/procjenitelja mr. sc. Danijela Simonetti, dipling.građ. iz trgovačkog društva ISTRA 
INŽENJERING d.o.o., Poreč, Kandlerova 6, te je isti izradio  Procjembeni elaborat  Broj 



7/8

elaborata: 22/2025, Poreč, 14. veljače 2025., kojim elaboratom je utvrđena tržišna vrijednost 
označenih nekretnina k.č.br. 2903/1, k.č.br. 2903/3, k.č.br. 2917/1, k.č.br. 2917/2 i k.č.br. 
2917/3, sve k.o. Novigrad u ukupnom iznosu od 901.000,00 eura (slovima: 
devetstojednatisućaeura).
Procjeniteljsko povjerenstva Istarske županije dalo je mišljenje KLASA: 364-01/25-01/36, 
URBROJ. 2163-18-10/2-25-8 od 28. veljače 2025. godine, da  je Procjembeni elaborat Broj 
elaborata: 22/2025, Poreč, 14. veljače 2025. izrađen u skladu sa Zakonom o procjeni 
vrijednosti nekretnina („Narodne novine“, br. 78/15.) i Pravilnikom o metodama procjene 
vrijednosti nekretnina („Narodne novine“, br. 105/15), te je isti prihvatljiv i u pogledu utvrđene 
izlazne vrijednosti od 901.000,00 eura. 
Trošak procjene tržišne vrijednosti nekretnina iz točke I. ove Odluke, u ukupnom iznosu od 
1.125,00 eura, uključen PDV (slovima: tisućustodvadesetpeteura) snosio je Grad Novigrad-
Cittanova.
Darovanje nekretnine iz točke I. ove Odluke Gradu  Novigradu – Cittanova vrši se pod uvjetom 
davanja suglasnosti za darovanje Ministarstva financija (opravdanost darovanja) sukladno 
odredbi članka 4. Uredbe o darovanju,  koja suglasnost je zatražena dopisima Istarske 
županije, Upravni odjel za opću upravu i imovinsko-pravne poslove, Odsjek za upravljanje 
nekretninama u vlasništvu Republike Hrvatske KLASA: 940-01/24-01/1658, URBROJ: 2163-
24-01/1-25-18, od 25. veljače 2025. i KLASA: 940-01/24-01/1658, URBROJ: 2163-24-01/1-
25-23, od 4. ožujka 2025.

Točkom VI. Predmetne Odluke su propisane sve raskidne klauzule i zabrana otuđenja o 
opterećenja darovanih nekretnina, koja je pripisana odredbom članka 9. Uredbe o darovanju 
nekretnina u vlasništvu Republike Hrvatske, osim raskidne klauzule za slučaj da se svrha za 
koju su nekretnine darovane ne ostvari u ugovorenom roku, jer je Grad Novigrad - Cittanova 
već ostvario svrhu  za koju su darovane nekretnine iz točke I. ove Odluke – izgrađeno sportsko 
strelište Bužinija.  
Odredbom članka 13. stavka 3. Zakona o upravljanju nekretninama i pokretninama u 
vlasništvu Republike Hrvatske je propisano „da u izvršavanju povjerenih poslova upravljanja 
nekretninama iz stavka 1. ovog članka župani odnosno gradonačelnici ovlašteni su donijeti 
odluku o pokretanju postupka raspolaganja i odluku o raspolaganju nekretninom čija je 
procijenjena vrijednost ili je ukupni iznos procijenjene naknade niži ili jednak iznosu od 
130.000,00 eura, a ako procijenjena vrijednost ili ukupni iznos procijenjene naknade iznosi 
više od 130.000,00 eura, a do iznosa od 1.000.000,00 eura, odluku o pokretanju postupka 
raspolaganja i odluku o raspolaganju nekretninom donosi županijska skupština odnosno 
gradsko vijeće, osim ako ovim Zakonom nije propisano drukčije“, 

Odredbom članka 28. stavak 1. i stavak 3. točke 4. navedenog Zakona je propisano da:

- „ kada je to opravdano i obrazloženo razlozima poticanja gospodarskog napretka, socijalne 
dobrobiti građana i ujednačavanja gospodarskog i demografskog razvitka svih krajeva 
Republike Hrvatske, neizgrađenim građevinskim zemljištem, građevinama i zemljištem 
nužnim za redovitu uporabu te građevine, stanovima i poslovnim prostorima može se 
raspolagati i bez naknade u korist jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave i 
ustanova čiji je osnivač Republika Hrvatska i/ili jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave; 

-   „raspolaganje iz stavka 1. ovoga članka u korist jedinice lokalne i područne (regionalne) 
provodi se posebno u svrhu: ostvarenja projekata koji su od općeg javnog, socijalnog ili 
kulturnog interesa, poput izgradnje škola, dječjih vrtića, bolnica, domova zdravlja, građevina 
socijalne skrbi, groblja, parkirališta, sportskih građevina, građevina za smještaj i zaštitu 
životinja, muzeja, memorijalnih centara i drugih sličnih građevina kojima se povećava kvaliteta 
života građana na području jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave“; 



8/8

Odredbom članka 3. stavka 1. i stavka 3. točke 3. Uredbe o darovanju nekretnina u vlasništvu 
Republike Hrvatske  kojima je propisano:

- „ nekretnine u vlasništvu Republike Hrvatske mogu se u skladu s Zakonom darovati 
jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave kada je to opravdano i obrazloženo 
razlozima poticanja gospodarskog napretka, socijalne dobrobiti i ujednačavanja 
gospodarskog i demografskog razvitka svih krajeva Republike Hrvatske“;

- „raspolaganje iz stavka 1. i 2. ovog članka provodi se osobito u svrhu: 
- ostvarenja projekata koji su od općeg javnog, socijalnog ili kulturnog interesa, poput izgradnje 
škola, dječjih vrtića, bolnica, domova zdravlja, ustanova socijalne skrbi, groblja, za izgradnju 
sportskih objekata, muzeja, memorijalnih centara i drugih sličnih projekata kojima se povećava 
kvaliteta života građana na području jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave; 

Odredbom članka 1. Zakona o sportu („Narodne novine br. 141/22.), kojim je propisano: 

- „ovim  se Zakonom uređuje sustav sporta: sportske djelatnosti, osobe u sustavu 
sporta, financiranje sporta, nadzor i ostala pitanja od značaja za sport“;.

- „ sportske djelatnosti su djelatnosti od posebnog interesa za Republiku Hrvatsku“;
- „ sport mora biti jednako dostupan svima bez obzira na dob, rasu, spol, spolnu 

orijentaciju, vjeru, nacionalnost, društveni položaj, političko ili drugo uvjerenje“;
-„odredbe ovoga Zakona jednako se primjenjuju na sustav sporta, parasporta i sporta 

gluhih, osim kada je drukčije propisano ovim Zakonom“;

S obzirom na sve naprijed navedeno, darovanje Gradu Novigradu navedenih nekretnina u k.o. 
Novigrad u namjeravane svrhe je od općeg javnog interesa, jer se radi o sportskom objektu, 
te su sportske djelatnosti djelatnosti od posebnog interesa za Republiku Hrvatsku. 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU OVOG ZAKLJUČKA
Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati  novčana sredstva u proračunu Istarske 
županije za procjenu tržišne vrijednosti navedenih nekretnina u k.o. Novigrad,  a koji trošak  
je snosio Grad Novigrad-Citanova. 

IV. DOKUMENTACIJA

1. Zahtjev Grada Novigrada  za darovanjem KLASA: 940-01/24-01/12, URBROJ: 2163-5-01-
24-13 od 28.06.2024. s prilozima,
2. Rješenje o utvrđivanju građevne čestice postojeća složena građevina javne namjene - 
sportske  namjene, sportsko strelište Bužinija, koje obuhvaća zgrade i građevine za koje je 
izdano Rješenje o izvedenom stanju KLASA:UP/I-350-05/13-03/648, URBROJ: 2163-5-06/10-
4-24-11 od 11. lipnja 2024.,
3. Procjembeni elaborat  Broj elaborata: 22/2025, Poreč, 14. veljače 2025.,
4. Mišljenje Procjeniteljskog povjerenstva Istarske županije na procjembeni elaborat procjene 
tržišne vrijednosti nekretnina k.č.br. 2903/1, 2903/3, k.č.br. 2917/1, k.č.br. 2917/2 i k.č.br. 
2917/3, sve k.o. Novigrad KLASA: 364-01/25-01/36, URBROJ. 2163-18-10/2-25-8 od 28. 
veljače 2025. godine;
5. Potvrda Ministarstva financija, Porezne uprave o dugu od 17.02.2025., izjava Grada 
Novigrada o nepostojanju duga od 18. veljače 2025. i izjava Grada Novigrada  o odricanju 
potraživanja od 18. veljače 2025.  

- Navedena dokumentacija je dostavljena u ZIP datoteki. 



Skeniranjem ovog QR koda, sustav 

će vas preusmjeriti na stranice 

izvornika ovog dokumenta, kako 

biste mogli provjeriti njegovu 

autentičnost i vjerodostojnost.



9/11 

Ai sensi dell'articolo 12 comma 2, dell’articolo 13 commi 1 e 3 e dell'articolo 28 comma 3 punto 
5 della Legge sulla gestione dei beni immobili e mobili di proprietà della Repubblica di Croazia 
(“Gazzetta ufficiale” n. 155/17.), degli articoli 2, 3 e 4 della Legge sulla determinazione dei 
rapporti giuridico-patrimoniali al fine di costruire strutture infrastrutturali (Gazzetta ufficiale n. 
80/11 e 144/21) e degli articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale 
della Regione Istriana“ n. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 e 20/22 - testo 
consolidato) l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta del ______________ 2025 adotta 
la 
 

DELIBERA 
Sulla donazione di immobili alla Città di Umag-Umago nel c.c. di Umago, costruzione 

di un fabbricato  
a destinazione infrastrutturale, viabile con la relativa infrastruttura 

sul territorio dell’insediamento Marketi-Umag 
 

I 
 

La Istarska županija - Regione Istriana, a nome della Repubblica di Croazia, alla quale sono 
stati affidati i lavori di gestione degli immobili di proprietà della Repubblica di Croazia 
conformemente alle disposizioni dell’art. 12  comma 2 e dell'art. 13  comma 3 della Legge 
sulla gestione dei beni immobili e mobili di proprietà della Repubblica di Croazia (“Gazzetta 
ufficiale” n. 155/ 23, in seguito: LSGDBIEMDPDRC) dona alla Città di Umag-Umago gli 
immobili nel c.c. di Umago, indicate come: 
- p.c.n. 2650/2, vigneto, della superficie di 679 m², iscritto nella partita tavolare n. 4135 c.c. 
Umago, con iscritto il diritto di comproprietà della Repubblica di Croazia, per 1/3 della 
superficie della parte in comproprietà di 226m2  
- p.c.n. 2653/3, arativo, della superficie di 319 m², iscritto nella partita tavolare n. 6156 c.c. 
Umago, con iscritto il diritto di comproprietà della Repubblica di Croazia, per 1/1   
- p.c.n. 2653/4, arativo, della superficie di 387 m², iscritto nella partita tavolare n. 6156 c.c. 
Umago, con iscritto il diritto di comproprietà della Repubblica di Croazia, per 1/1  
- p.c.n. 2655/6, arativo, della superficie di 395 m², iscritto nella partita tavolare n. 3974 c.c. 
Umago, con iscritto il diritto di comproprietà della Repubblica di Croazia, per 1/1  
della superficie complessiva di 1.327 m². 
Gli immobili di cui al punto I di questa Delibera si donano alla Città di Umag - Umago al fine 
di costruire un fabbricato a destinazione infrastrutturale, viabile con la relativa infrastruttura: 
smaltimento meteorico, smaltimento delle acque reflue e illuminazione pubblica e 
infrastruttura elettronica per le comunicazioni sul territorio dell’insediamento Marketi - Umago 
conformemente al Permesso di ubicazione CLASSE:  UP/I-350-05/13-02/35, N. PROT.: 
2105/05-07/08-13-19 del 27 dicembre 2013, rilasciato dalla Regione Istriana, Città di Umag - 
Umago, Assessorato all’assetto territoriale e all’edilizia, passata in giudicato il giorno  28 
gennaio 2014, alla Modifica e integrazione del permesso di ubicazione CLASSE: UP/I-350-
05/15-01/000016, N. PROT.: 2105/05-09/03-16-0003 del 18 maggio 2016, rilasciato dalla 
Regione Istriana, Città di Umag - Umago, Assessorato al rilascio degli atti di costruzione, 
passata in giudicato il giorno  4 giugno 2016, alla II Modifica e integrazione del permesso di 
ubicazione CLASSE: UP/I-350-05/16-01/000032, N. PROT.: 2105/05-09/03-17-0003 del 7 
ottobre 2017, rilasciato dalla Regione Istriana, Città di Umag - Umago, Assessorato al rilascio 
degli atti di costruzione, passata in giudicato il giorno  9 ottobre 2017, al Permesso di costruire 
CLASSE: UP/I-361-03/16-01/000043, N. PROT.: 2105/05-09/03-17-0004 del 14 aprile 2017, 
rilasciato dalla Regione Istriana, Città di Umag - Umago, Assessorato al rilascio degli atti di 
costruzione, passata in giudicato il giorno  12 maggio 2017, alla Modifica e integrazione del 
permesso di ubicazione CLASSE: UP/I-361-03/17-01/000079, N. PROT.: 2105/05-09/02-17-
0005 del 13 novembre 2017, rilasciato dalla Regione Istriana, Città di Umag - Umago, 
Assessorato al rilascio degi atti di costruzione, passata in giudicato il giorno  13 novembre 
2017, al Permesso di costruire CLASSE: UP/I-361-03/17-01/000103, N. PROT.: 2105/05-
09/03-17-0002 del 30 novembre 2017, rilasciato dalla Regione Istriana, Città di Umag - 



10/11 

Umago, Assessorato al rilascio degli atti di costruzione, passata in giudicato il giorno  23 
dicembre 2017, al Permesso di costruire CLASSE: UP/I-361-03/17-01/000119, N. PROT.: 
2105/05-09/03-18-0005 del 13 marzo 2018, rilasciato dalla Regione Istriana, Città di Umag - 
Umago, Assessorato alla pianificazione territoriale e al rilascio degli atti di costruzione, 
passata in giudicato il giorno  11 aprile 2018.  
      

II 
 
Il valore di mercato degli immobili di cui al punto I di questa Delibera ammonta 
complessivamente a 232.266,67 euro (in lettere: duecentotrentaduemiladuecentosessantasei 
euro e sessantasette centesimi), secondo le Stime n.: 50-2/2024, N.: 50, 3/2024,: N.:50-
4/2024 e N.: 50-5/2024, Pola, 8 dicembre 2024, realizzate da Ana Hećimović, dip. Ing. građ., 
perito giudiziario specializzata in edilizia, settore architettura e la stima degli immobili della 
Società commerciale Alpha consulting d.o.o., Pola, via Lussino 19 a.  
La Commissione per la perizia della Regione Istriana ha fornito i pareri sulle stime di cui al 
comma 1 del presente punto della Delibera, secondo i quali queste sono state realizzate in 
conformità con la Legge sulla stima del valore degli immobili (“Gazzetta ufficiale” n. 78/15) e 
il Regolamento sui metodi per valutare il valore degli immobili ("Gazzetta ufficiale" n. 105/15) 
e che sono ammissibili CLASSE: 364-01/24-01/159, N. PROT.: 2163-18-10/2-25-4  , N.PROT: 
364-01/24-01/160, N. PROT.: 2163-18-10/2-25-3  , N.PROT: 364-01/24-01/161, N. PROT.: 
2163-18-10/2-25-3 e CLASSE: 364-01/24-01/162, N. PROT.: 2163- 18-10/2-25-3 del 4 
febbraio 2025.  
Il costo della stima del valore di mercato degli immobili di cui al punto I di questa Delibera, 
nell’importo complessivo di 6.250,00 euro, IVA inclusa (in lettere: seimiladuecentocinquanta 
euro) è a carico della Città di Umag-Umago. 
 
      III  
 
Gli immobili di cui al punto I della presente Delibera vengono donati, ossia trasferiti alla 
proprietà della Città di Umag - Umago a titolo gratuito al fine di costruire un fabbricato a 
destinazione infrastrutturale di cui al punto I della presente Delibera, i cui fabbricati sono 
particolarmente importanti per lo sviluppo economico della Città di Umag - Umago.  
 
      IV 
  
La Città di Umag - Umago si impegna  a usare gli immobili donati secondo lo scopo stabilito 
al punto I della presente Delibera e a ottenere i permessi di agibilità entro due anni dalla data 
della firma del contratto di donazione, ed entro lo stesso termine a consegnare i permessi di 
agibilità alla Regione Istriana quale autorità competente per la gestione degli immobili di 
proprietà della Repubblica di Croazia.  

 

      V 
 
La Istarska županija - Regione Istriana, a nome della Repubblica di Croazia e la Città di Umag 
- Umago stipuleranno il Contratto di donazione degli immobili di cui al punto I della presente 
Delibera, che disciplinerà i diritti e i doveri reciproci. 
Nel Contratto di donazione sarà inserita una clausola risolutiva nel caso in cui gli immobili 
donati non venissero utilizzati entro il termine indicato al punto IV  della presente Delibera o il 
suo uso stabilito al punto I della presente Delibera venga modificato.  
      

VI 
 

Si incarica l’Assessorato all’amministrazione generale e agli affari giuridico-patrimoniali della 

Regione Istriana, Sezione per la gestione degli immobili di proprietà della Repubblica di 



11/11 

Croazia ad attuare la presente Delibera, mentre il Contratto di donazione degli immobili di cui 

al punto I della presente Delibera, a nome della Repubblica di Croazia, sarà firmato dal 

Presidente della Regione.  

 
VII  

 
La presente Delibera entra in vigore l’ottavo giorno dalla sua pubblicazione nel "Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana." 
 
 
CLASSE:  
N.PROT.:  
Pisino,  

 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
 
 

                       La Presidente 
                                              Sandra Ćakić Kuhar 





                                                                                                            Procjena tržne vrijednosti nekretnine                                
 

 
Strana: 2. 

 
SADRŽAJ PROCJEMBENOG ELABORATA:       
             
  
1. IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA TE RJEŠENJE O IMENOVANJU STALNOG 

SUDSKOG VJEŠTAKA 

2. IZJAVA STALNOG SUDSKOG VJEŠTAKA   

3. OP�ENITO       

 3.1. Podaci o predmetu procjene 

 3.2. Podaci o o�evidu 

 3.3. Vlasni�ki odnosi 

 3.4. Fiksni datum procjene vrijednosti 

4. OPIS LOKACIJE          

 4.1. Makrolokacija 

 4.2. Mikrolokacija 

 4.3. Komunalna opremljenost 

 4.4. Buka i zaga�enje 

5. OPIS NEKRETNINE      

 5.1. Osnovne napomene 

 5.2. Zemljište 

6. PROCJENA VRIJEDNOSTI NEKRETNINE 

 6.1. Op�enito 

 6.2. Op�i vrijednosni odnosi na tržištu nekretnina 

 6.3. Metode za procjenu vrijednosti nekretnina 

 6.4. Izbor metode procjenjivanja 

 6.5. Procjena vrijednosti  

 6.6. Rekapitulacija i zaklju�ak        

7. PRILOZI          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                            Procjena tržne vrijednosti nekretnine                                
 

 
Strana: 3. 

 
1. IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA TE RJEŠENJE O IMENOVANJU STALNOG 

SUDSKOG VJEŠTAKA 

 
 



                                                                                                            Procjena tržne vrijednosti nekretnine                                
 

 
Strana: 4. 

 
 
 



                                                                                                            Procjena tržne vrijednosti nekretnine                                
 

 
Strana: 5. 

 
 



                                                                                                            Procjena tržne vrijednosti nekretnine                                
 

 
Strana: 6. 

 
 



                                                                                                            Procjena tržne vrijednosti nekretnine                                
 

 
Strana: 7. 

 
 
 
 



                                                                                                            Procjena tržne vrijednosti nekretnine                                
 

 
Strana: 8. 

 
  



                                                                                                            Procjena tržne vrijednosti nekretnine                                
 

 
Strana: 9. 

   

 



                                                                                                            Procjena tržne vrijednosti nekretnine                                
 

 
Strana: 10. 

 

 



                                                                                                            Procjena tržne vrijednosti nekretnine                                
 

 
Strana: 11. 

  
2. IZJAVA STALNOG SUDSKOG VJEŠTAKA   

 

 
 



                                                                                                            Procjena tržne vrijednosti nekretnine                                
 

 
Strana: 12. 

 
3. OP�ENITO 

 
3.1. PODACI O PREDMETU PROCJENE 

 
Zahtjev za procjenu nekretnine dobiven je od Grada Novigrada za nekretninu  
ZEMLJIŠTE, smješteno u naselju Bužinija, Novigrad. Predmet procjene je zemljište 
na kojem se nalazi streljana, strelja�kog društva "Gusar". 
 
Predmetno zemljište se procjenjuje u svrhu dobivanja njegove tržišne vrijednosti.  
 
Procjena se prema Pisanom zadatku naru�itelja izra�uje primjenom Na�ela 
prethodnog u�inka. 
 
Nije predmetom ovog elaborata procjene provjera vlasništva, kao niti provjera s 
upravno pravnog naslova. Preporuka je dostaviti originalne dokumente, izvršiti 
pravnu provjeru dostavljenih dokumenata (originalni dokumenti, teret, povijesni 
izvadak i sl.), radi utvr�ivanja stvarnog vlasni�kog stanja i ev. tereta na predmetnu 
nekretninu. 
 
Svrha procjene je, sukladno Zadatku Naru�itelja, rješavanje imovinsko-pravnih 
odnosa. 
 
Objekti koji se nalaze na predmetom zemljištu se ne procjenjuju. 
 
 
3.2. PODACI O O�EVIDU 
 
Datum o�evida:  14.02.2024. godine 
Dan vrednovanja:  26.03.2008. godine 
Dan kakvo�e:  26.03.2008. godine 
Opseg obilaska:  Izvršen je pregled nekretnina te fotodokumentiranje 
Na o�evidu su prisutni: mr.sc. Danijel Simonetti, dipl.ing.gra�., stalni sudski  
    vještak za graditeljstvo i procjenu nekretnina 
     

 
3.3. VLASNI�KI ODNOSI 

 
Prema priloženom Izvatku iz zemljišne knjige na predmetnoj nekretnini je upisano 
pravo vlasništva u korist: 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
 
Teret - vidjeti priloženi izvadak. 
 
 
3.4. FIKSNI DATUM PROCJENE VRIJEDNOSTI 

 
Procjena predmetne nekretnine izvršena je na dan 26. ožujka 2008. godine, te je 
elaborat procjene izra�en za zate�eno stanje nekretnine tog datuma. 

 



                                                                                                            Procjena tržne vrijednosti nekretnine                                
 

 
Strana: 13. 

 
4. OPIS LOKACIJE 

 
4.1. MAKROLOKACIJA 
 
Nekretnina se nalazi na podru�ju Grada Novigrada.  
 

 
Makrolokacija nekretnine (Izvor: Geoportal DGU) 
 
 
4.2. MIKROLOKACIJA 
 
Nekretnina se u naselju Bužinija, poligon/streljana, strelja�kog društva "Gusar". 
 

 

Mikrolokacija nekretnine (Izvor: Geoportal DGU) 



                                                                                                            Procjena tržne vrijednosti nekretnine                                
 

 
Strana: 14. 

 
 
4.3. KOMUNALNA OPREMLJENOST 
 
Prometnice i javna rasvjeta 
 
Predmetni kompleks parcela ima riješen pristup s javne površine. 
 
Komunalna infrastruktura 
 
U naselju postoji kompletna infrastruktura, vodovod, odvodnja, elektro i 
telekomunikacijska instalacija. 
 
 
4.4. BUKA I ZAGA�ENJE 
 
Buka 
 
Na predmetnoj lokaciji nema izvora buke koji bi bili od zna�aja. 
 
Zaga�enje 
 
Na predmetnoj lokaciji nema izvora zaga�enja koji bi bili od zna�aja. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                            Procjena tržne vrijednosti nekretnine                                
 

 
Strana: 15. 

 
5. OPIS NEKRETNINE 

 
5.1. OSNOVNE NAPOMENE 

 
Sva saznanja o predmetnoj nekretnini su u okviru o�evida izvršenog na licu mjesta. 
Opis nekretnine je napravljen u obimu koji je potreban da bi se izvršila procjena 
vrijednosti iste. 
 
 
5.2. ZEMLJIŠTE 

 
Zahtjev za procjenu nekretnine dobiven je od Grada Novigrada za nekretninu  
ZEMLJIŠTE, smješteno u naselju Bužinija, Novigrad. Predmet procjene je zemljište 
na kojem se nalazi streljana, strelja�kog društva "Gusar". 
 
Nekretnina se nalazi pod obuhvatom Prostornog plana ure�enja Grada 
Novigrada (Službene novine Grada Novigrada br. 01/08, 04/11, 04/11 - 
pro�iš�eni tekst, 06/11 - ispravak, 04/12, 01/14 - ispravak, 07/14, 09/14 - 
pro�iš�eni tekst, 08/15, 10/20, 02/21, 06/21 - pro�iš�eni tekst, 07/24 i 13/24 - 
pro�iš�eni tekst), u podru�ju izdvojenog gra�evinskog podru�ja izvan 
naselja, rekreacijske i sportsko rekreacijske namjene - sportsko strelište. 
 
Prije stupanja na snagu gore navedenog Plana, sukladno Pisanom zadatku 
naru�itelja i Na�elu prethodnog u�inka, predmetno zemljište se nalazilo izvan 
granica gra�evinskog podru�ja, namjene poljoprivredno podru�je - prioritet 
za oranice i vrtove, prema Prostornom planu Grada Buja, broj plana 397, te 
namjenu poljoprivrednog zemljišta i poligona za lovstvo, prema Generalnom 
planu ure�enja Novigrada (Sl. novine br. 10/02) - vidi grafiku u sklopu Pisanog 
zadatka u prilogu. 
 
Površina predmetnog zemljišta iznosi: 
 
1. k.�. 2903/1   19.933 m2 
2. k.�. 2903/3   3.976 m2 
3. k.�. 2917/1   44.625 m2 
4. k.�. 2917/2   6 m2 
5. k.�. 2917/3   6 m2 
    _________________ 
 
UKUPNO:    68.546 m2 
 
Osnovna obilježja procjenjivanog zemljišta: 
 

Katastarska �estica 2903/1, 2903/3, 2917/1, 2917/2 i 2917/3
Katastarska op�ina Novigrad

Lokacija Sportsko strelište Bužinija
Površina (m2) 68.546,00

Vrsta gra�evinskog korištenja PZ (prema Na�elu prethodnog u�inka)
Datum vrednovanja 14.02.2025.  

 



                                                                                                            Procjena tržne vrijednosti nekretnine                                
 

 
Strana: 16. 

 
Izvod iz grafi�kog dijela plana (aktualni): 
 

  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                            Procjena tržne vrijednosti nekretnine                                
 

 
Strana: 17. 

 
6. PROCJENA VRIJEDNOSTI 

 
 

6.1. OP�ENITO 
 
Procjena tržišne vrijednosti nekretnine izra�uje se prema dobivenoj dokumentaciji, 

podacima od naru�itelja te uvida u stanje nekretnine na predmetnoj lokaciji.   
 

Izra�un se provodi prema metodama definiranim za potrebe utvr�ivanja vrijednosti 
nekretnina, sukladno odredbama regulative koja regulira podru�je procjena vrijednosti 
nekretnina.  

 
Pri izra�unu se koriste podaci objavljeni od mjerodavnih institucija, podaci o 

trenuta�nim kretanjima vrijednosti nekretnina za predmetnu lokaciju i ekvivalentnu 
nekretninu, te vlastita iskustva. 
 

Za izra�un tržišne vrijednosti nekretnine koriste se slijede�i propisi i izvori podataka: 
 
- Zakon o prostornom ure�enju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) 

 
- Zakon o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19) 

 
- Zakon o procjeni vrijednosti nekretnina (NN 78/2015) 

 
- Pravilnik o metodama procjene vrijednosti nekretnina (NN 105/2015) 

 
- Zakon o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (NN 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 

73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 
38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17) 
 

- Zakon o zemljišnim knjigama (NN 91/96, 68/98, 137/99, 114/01, 107/07, 152/08, 
126/10, 55/13, 60/13, 63/19) 
 

- Prostorno planska dokumentacija  
 

- Geoportal DGU 
 

- https://oss.uredjenazemlja.hr 
 

- Informacijski sustav tržišta nekretnina MGIPU RH "eNekretnine" 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                            Procjena tržne vrijednosti nekretnine                                
 

 
Strana: 18. 

 
6.2. PRIKAZ I ANALIZA OP�IH VRIJEDNOSNIH ODNOSA NA TRŽIŠTU 
NEKRETNINA 
 

 Demografski trendovi  
 
 Izvori: www.dzs.hr  

 Hrvatska se prema Izvješ�u o starenju Europske komisije svrstava u zemlje s 
 izrazito negativnim demografskim trendovima. Na to u velikoj mjeri utje�e 
 intenzivirani broj odseljenih u inozemstvo, posebno mla�e populacije me�u kojom 
 vlada najve�a potražnja za nekretninama.  
 
 Gra�evinski trendovi i stanje u gospodarstvu op�enito  
 
 Unato� rastu koji je prisutan posljednjih godina, razine gra�evinskih aktivnosti i dalje 
 su niže od onih iz pretkrizne 2008. godine, ali pokazatelj poslovnog optimizma u 
 gra�evinarstvu nalazi se na relativno visokim razinama.  
 
 Kretanje cijena stambenih nekretnina  
 
 Izvori: www.dzs.hr, www.hgk.hr, burza-nekretnina.net.hr/statistike 
 Prema podacima DZS-a, generalno cijene stambenih nekretnina u Hrvatskoj, 
 tijekom 2019. godine, bilježe rast. U odnosu na isto razdoblje prethodne godine 
 cijene su najviše rasle u drugom tromjese�ju za 10,4%, a nešto manje u prvom, 
 odnosno za 7,4%. Pritom je najve�i rast cijena zabilježen u Gradu Zagrebu, 14,5% 
 u drugom kvartalu, dok je na podru�ju jadrana u istom kvartalu zabilježen rast cijena 
 od 9,1%. 
 
 BN indeks koji prati kretanje cijena stambenih nekretnina na podru�ju Republike 
 Hrvatske prikazan je u sljede�oj tablici. 
 

 
 
 Zaklju�ak  
 
 2019. godina bila je godina kada su cijene najviše rasle od po�etka krize 2008. 
 godine, što je dobro za optimizam tržišta, me�utim, realizirane cijene prije svega 
 ovise o stanju gospodarstva. 
 
 Odraz trenutne situacije na stanje u gospodarstvu, a  samim time i na trendove u 
 gra�evinarstvu, do izražaja �e do�i nakon završetka i analize rezultata turisti�ke 
 sezone 2024. godine. 

 
 



                                                                                                            Procjena tržne vrijednosti nekretnine                                
 

 
Strana: 19. 

 
6.3. METODE ZA PROCJENU VRIJEDNOSTI NEKRETNINA 
 
TRŽIŠNA VRIJEDNOST NEKRETNINE je procijenjeni iznos za koji bi nekretnina 
mogla biti razmijenjena na dan vrednovanja, izme�u voljnog kupca i voljnog 
prodavatelja, u transakciji po tržišnim uvjetima nakon prikladnog oglašavanja, pri 
�emu je svaka stranka postupila upu�eno, razborito i bez prisile. 
 
Za izradu procjene nekretnine koriste se slijede�e propisane metode: 
 
Poredbena metoda 
Troškovna metoda 
Prihodovna metoda 
 
Metoda se odabire prema vrsti procjenjivane nekretnine uzimaju�i u obzir postoje�e 
obi�aje u uobi�ajenom poslovnom prometu i druge okolnosti pojedinog slu�aja, 
osobito u odnosu na raspoložive podatke. 
 
Tržišna vrijednost se utvr�uje iz rezultata korištene metode ili metoda uz poštivanje 
zna�aja kojeg daje korištena metoda ili metode. Ukoliko se koristi više propisanih 
metoda, jedna je osnovna, a ostale metode služe za potporu i provjeru rezultata. 
 
Odabir metode procjene vrijednosti nekretnina prema vrsti nekretnine: 
 
1. POREDBENA METODA  
 
Ova metoda je u prvome redu primjerena za utvr�ivanje tržišne vrijednosti 
neizgra�enih i izgra�enih zemljišta, a koristi se i za procjenu vrijednosti 
samostoje�ih, polu-ugra�enih i ugra�enih obiteljskih ku�a, obiteljskih ku�a u nizu, 
stanova, garaža kao pomo�ne gra�evine, garažnih parkirnih mjesta, parkirnih 
mjesta i poslovnih prostora. 
 
Poredbenom metodom se tržišna vrijednost odre�uje iz najmanje tri kupoprodajne 
cijene (transakcije) poredbenih nekretnina u posljednje �etiri godine. Za izvo�enje 
poredbenih cijena koriste se kupoprodajne cijene onih nekretnina koje sa 
procjenjivanom nekretninom pokazuju dovoljno podudarna obilježja. 
 
 
2. TROŠKOVNA METODA  
 
Ova metoda je u prvome redu primjerena za utvr�ivanje tržišne vrijednosti 
izgra�enih gra�evnih �estica na kojima se nalaze zgrade javne namjene i drugi 
objekti svrha kojih nije stvaranje prihoda, a posebno kod samostoje�ih, polu-
ugra�enih i ugra�enih obiteljskih ku�a koje prema svojim obilježjima nisu 
usporedive. 
 
Troškovna metoda je primjerena i kod procjene vrijednosti šteta i nedostataka na 
gra�evinama te naknadnih ulaganja u gra�evine. 
 
 
 



                                                                                                            Procjena tržne vrijednosti nekretnine                                
 

 
Strana: 20. 

 
Troškovna metoda može se koristiti kao potpora za procjenu vrijednosti nekretnina 
kod novih gra�evina koje su usmjerene na stvaranje prihoda radi utvr�ivanja 
pokrivenosti troškova gradnje budu�im prihodima od najma ili zakupa nekretnine. 
 
Troškovna metoda može se koristiti kod starijih gra�evina kojima je potrebno 
intenzivno održavanje i koje zahtijevaju visoke troškove rekonstrukcije i 
modernizacije ako troškovna metoda vodi do ostatka vrijednosti nakon odbitka 
troškova navedenih radova, kao i kod procjene vrijednosti naknadnog ulaganja u 
gra�evine. 
 
Prilikom primjene troškovne metode uzimaju se u obzir normalni troškovi gradnje, 
umanjene vrijednosti zbog starosti, nedostaci i štete na gra�evini kao i druge 
okolnosti koje su od utjecaja na vrijednost. 
 
 
6.4. IZBOR METODE PROCJENJIVANJA 
 
S obzirom na sve naprijed navedeno, a sukladno Zakonu o procjeni vrijednosti 
nekretnina i Pravilniku o metodama procjene vrijednosti nekretnina izabire se 
poredbena metoda procjene za procjenu vrijednosti zemljišta.  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                            Procjena tržne vrijednosti nekretnine                                
 

 
Strana: 21. 

 
6.5. PROCJENA VRIJEDNOSTI - POREDBENA METODA 

 

Poredbene �estice iz zbirke kupoprodajnih cijena za predmetno podru�je: 

Redni broj transkacije 1. 2. 3. 

Izvor podataka Izvadak iz 
ZKC-a 

Izvadak iz ZKC-
a 

Izvadak iz 
ZKC-a 

Katastarska �estica 1504/5 3574/1 1161/2 
Katastarska op�ina Medulin Rovinj Rovinjsko 

selo 
Lokacija Medulin, 

Kapovica 
Rovinj, Cesta za 
Rovinjsko selo 

Rovinjsko 
selo, Njive 

Datum kupoprodajnog ugovora 8.1.2024. 8.11.2022. 11.07.2022. 

Površina u prometu (m2) 556 1.809 1.713 
Kupoprodajna cijena (EUR/m2) 17,99 17,96 19,99 

Vrsta gra�evinskog korištenja (namjena) P1 P1 P1 

Mjera gra�evinskog korištenja (Kis) - - - 

Kategorija zemljišta 4.1 4.1 4.1 

 

Me�uvremensko (intertemporalno) izjedna�enje: 

 
Predstavlja prilagodbu tržištu, odnosno revalorizaciju cijena sukladno �lancima 6. i 
7. Pravilnika o metodama procjene vrijednosti nekretnina. 
 
Državni zavod za statistiku (DZS) u suradnji s Hrvatskom narodnom bankom razvio 
je indeks cijena stambenih nekretnina (ICSN) za Hrvatsku. Ova se indeks na 
tromjese�noj razini po�evši od 20. sije�nja 2016 godine, objavljuje na stranicama 
DZS-a, te je u bazi podataka Eurostata zamijenio hedonisti�ki indeks cijena 
nekretnina (HICN-a). 
 

Redni broj transkacije 1. 2. 3. 

Katastarska op�ina Medulin Rovinj Rovinjsko selo 

Lokacija Medulin, 
Kapovica 

Rovinj, Cesta za 
Rovinjsko selo 

Rovinjsko selo, 
Njive 

Datum kupoprodajnog ugovora 8.1.2024. 8.11.2022. 11.07.2022. 
Kupoprodajna cijena (EUR/m2) 17,99 17,96 19,99 

Bazni indeks na dan kupoprodaje (A) 181,47 155,80 155,80 
Bazni indeks na dan vrednovanja (B) 115,02 115,02 115,02 
Korekcijski faktor  (B/A) 0,63 0,74 0,74 

Me�uvremenski izjedna�ena cijena 
(EUR/m2) 11,40 13,26 14,76 

 

 

 



                                                                                                            Procjena tržne vrijednosti nekretnine                                
 

 
Strana: 22. 

Interkvalitativno izjedna�enje: 

 
Primjenjuje se radi odstupanja u kakvo�i predmetne i poredbenih nekretnina u 
ovisnosti o spremnosti za gradnju, mjeri gra�evinskog korištenja ili u slu�aju 
arondacijskih površina, a sve sukladno �lancima 8., 9., 10., 11., 14., 19., 20. i 22. te 
Prilozima 4., 11. i 12. Pravilnika o metodama procjene vrijednosti nekretnina.  
 

Redni broj transkacije 1. 2. 3. 

Me�uvremenski izjedna�ena cijena 11,40 13,26 14,76 

Kategorija zemljišta (poredbena) 4.1 4.1 4.1 
Kategorija zemljišta (predmetna) - - - 
Koeficijent za prera�unavanje (prilog 4.) 1,00 1,00 1,00 

Mjera gra�evinskog korištenja (poredbena) - - - 
Mjera gra�. korištenja (predmetna) - - - 
Koeficijent za prera�unavanje (prilog 11.) 1,00 1,00 1,00 

Koeficijent za prera�unavanje (prilog 12.) 1,00 1,00 1,00 

Me�uvremenski i interkvalitativno       
izjedna�ena cijena (EUR/m2) 11,40 13,26 14,76 

 
 

Statisti�ka obrada i izra�un:  

 
Provodi se sukladno �lanku 4. Pravilnika o metodama procjene vrijednosti 
nekretnina. 
 
Nakon provedenog me�uvremenskog i interkvalitativnog izjedna�enja pojedina�na 
odstupanja kupoprodajnih cijena moraju biti unutar intervala od +/- 30% prosje�ne 
kupoprodajne cijene poredbenih nekretnina. 

 
Redni broj transkacije 1. 2. 3. 

Me�uvremenski i interkvalitativno       
izjedna�ena cijena (EUR/m2) 11,40 13,26 14,76 
PROSJE�NA CIJENA (EUR/m2):   13,14   
Odstupanje od prosjeka u % -13,22 0,91 12,31 

 
  

Po provedenoj analizi tržišta, odre�ena je prosje�na jedini�na cijena usporedive, 
odnosno prikladne orijentacijske nekretnine u iznosu od 11,04 EUR/m2, odnosno:  
 
68.546 m2   a` 13,14 EUR/m2   900.694,44 EUR 
   

 
 

 
 
 
 



                                                                                                            Procjena tržne vrijednosti nekretnine                                
 

 
Strana: 23. 

 
6.6. REKAPITULACIJA I ZAKLJU�AK 
 
 
�lankom 68. podstavak 5. Pravilnika o metodama procjene vrijednosti nekretnina 
propisuje se zaokruživanje procijenjenih vrijednosti. Do redovne izmjene Pravilnika, 
potrebno je, sukladno Uputi o na�inu zaokruživanja procijenjenih vrijednosti 
povodom uvo�enja Eura kao službene valute u RH, iskazivanje procijenjenih 
vrijednosti od 100.000,00 EUR do 1.000.000,00 EUR, provoditi zaokruživanjem na 
cijele tisu�ice. 
 
Na osnovu toga tržišna vrijednost nekretnine na dan 26. ožujka 2008. godine iznosi: 
 
901.000,00 EUR 
 

 
 

Procijenjenom vrijednoš�u nije obuhva�en Porez na promet nekretnina, a sukladno 
važe�im stopama. 
 
 
U Pore�u, 14. velja�e 2025. godine 
 
 
 
 
Procjenitelj: 
 
mr.sc. Danijel Simonetti, dipl.ing.gra�. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                            Procjena tržne vrijednosti nekretnine                                
 

 
Strana: 24. 

 
7. PRILOZI 

 
 

• Fotodokumentacija 
 

• Pisani zadatak Naru�itelja s prilozima 
 

• Izvadak iz zemljišne knjige – povijesni prikaz 
 

• Izvod iz katastarskog plana 
 

• Izvadak iz ZKC-a 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                            Procjena tržne vrijednosti nekretnine                                
 

 
Strana: 25. 

 
FOTODOKUMENTACIJA 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 





















































































































































































 

 

       REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
REGIONE ISTRIANA 

Upravni odjel za prostorno uređenje i gradnju 
Odsjek za analizu tržišta nekretnina 
Pula, Riva 8 

KLASA: 364-01/25-01/36 
URBROJ: 2163-18-10/2-25-8 
Pula, 28. veljače 2025. godine 
 

                                                                    ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za opću upravu 

i imovinsko-pravne poslove  
Odsjek za upravljanje nekretninama u vlasništvu Republike Hrvatske 

 
 
PREDMET:   Mišljenje Procjeniteljskog povjerenstva na procjembeni elaborat 
procjene tržišne vrijednosti nekretnina k.č. 2903/1, 2903/3, 2917/1, 2917/2 i 2917/3, 
sve k.o. Novigrad  
 
-dostavlja se  
 
Vaša KLASA: 940-01/24-01/1658 
 

 
Poštovani, 
 

 temeljem Vašeg zahtjeva za dostavu mišljenja na procjembeni elaborat procjene 
tržišne vrijednosti nekretnina k.č. 2903/1, 2903/3, 2917/1, 2917/2 i 2917/3, sve k.o. 
Novigrad i to elaborata broj 22/2025 od 14. veljače 2025. godine, izrađen od strane 
stalnog sudskog vještaka za područja graditeljstva i procjene vrijednosti nekretnina, mr.sc. 
Danijel Simonetti dipl.ing.građ., dostavljamo Vam mišljenje.   
 
 Procjeniteljsko povjerenstvo Istarske županije je na svojoj sjednici od dana 24. 
veljače 2025. godine, o čemu prileži zapisnik u spisu, nakon razmatranja navedenog 
procjembenog elaborata utvrdilo da je isti izrađen u skladu sa Zakonom o procjeni 
vrijednosti nekretnina („Narodne novine“ br. 78/15) i Pravilnikom o metodama procjene 
vrijednosti nekretnina („Narodne novine“ br. 105/15) te je isti prihvatljiv i u pogledu 
utvrđene izlazne vrijednosti od 901,000,00 eura.   
  
 

S poštovanjem, 
       Predsjednica povjerenstva 

    Lea Cuculić, univ.spec.iur. 
DOSTAVITI: 
1. Naslovu  
2. Arhiva 

LEA 

CUCULI

Digitalno 

potpisao: LEA 

CUCULI  

Datum: 2025.03.03 

12:45:42 +01'00'



��������	
�	���	�

��������	
���	��	

�����	����
���	����	

������	
���	�	

��������
����
�	���

�����	�	
��	�
�
��	��

��������������������������
� ! "#�������������������

�$�%&�'"()% �*������)+����&���,�-��.
������,

/�0��.�0�
������,� ��
����,�1������2������. �3��-	 � 4'��5�����-	��& �6��. ������7&�8���8&
�������	�������9&�
������8,�1��������:�0�3��-��0�����3��3�4'��5�����-	��&�6��.�����8�	
������9�	�
�����,�"�:�;��������;������4'��5�����-	��&�6��.������7&���7���&������8&������&
�����&��������	�������9&����<�.�-��������	�5.����

�
�

�
�
�
	

��.�0�������-�=3.��5�
% �*�'"()% �*

>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>

4)0��	�����	0��	�	���	-9

(��	�	���;���2	���%��5���&����77�'�-	;�5�+	����-&�'�-	;�5���+	����-
>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>

�4�5���9

��������7��
>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>

4")!9

��5����,��,����,&���0�53;��������-	�.-�	<�5-�.�����.	0���3?6��3��-	5��@	.3�-�5	�2�����
3��-,

'��0���� .�A-�.��	0�-	�������-�	<��5���,

"-����-�5����	�5.��3��-�<3����6��;��<�.�-�������,

�3��5���'��0��	�3�/�,�6�,��,�/�	B��3��-�	<���	���.6	�	��2�	��;�),����56����/�	B	�3��-�	<���	���.6	
4'��5�����-	��&�6��.���7���9�3��-����	���.6���������:����5��	.��	0�5�?-���3��-�,

��������������	�
��������
����	�


�����
��������
����


������
����
�


(�	.�0��	�5-�.� ��,��,����,���������

)�5-���.�@���	B	��� +'CD	�� *+�����&�"CD	��@	.���;��@	.&�+CE 

'�	-�@���	B	��� �� )��'�$!� C��7����7���,���,��&�+'C$)')�/� �/("�D)'�'+)#��
2" �1'���2 �(�&��C1�% �!&�"�C2" �1'���2 �(�&�")*,�,�,�,8�C(�/E �
��7����7���&�"C �2�!�)���E (�/����$)')�/� �/("�D)'�'+)#�&�+CE 

��;��	�0�����	�� �E���7F	�< ��

!��.���	�� �*���+������

��������	�6��.� 87��

�������������	��
������
�����������������	����������������������������������������������
����	����������	������������

������������������
������
������������������
�������������������������
����������������	���
�
���� ��������������������
�����
������

����������������
�������	�������������������������������	������������������!���
���
����"����#�����$���������������
�����%���������
���
��������
��������	���������������������	���
������

���






















